[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 12.02.2008

     № 24
ст. Раздольная

Об определении прилегающих территорий к местам массового

скопления граждан и местам нахождения источников повышенной

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом  от 22 ноября 1995  года № 171-ФЗ  «О  гоcyдарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», законами Краснодарского края от 11 января 2005 года № 981-K3 «О государственном  регулировании производства и обо​рота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции   на   терри​тории Краснодарского края»,    от   25 июля    2007    года  № 1290-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, содержащих  тонизирующие компоненты, на территории Краснодарского   края» п о с т а но в л я ю:

1. Определить прилегающую территорию к местам массового скопления граждан (в том числе детским, общеобразовательным, медицинским организация, физкультурно-оздоровительным и спортивным сооружениям) и местам нахождения источников повышенной опасности (в том числе вокзалам, аэро​портам, оптовым продовольственным рынкам, объектам военного назначения), на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продук​ции:

1.1. Расстояние по пешеходной зоне, от ближайшей точки границы территории, на которой расположены аэропорты, вокзалы, оптовые продовольственные рынки и объекты военного назначения, да ближайших дверей торгового объекта, осуществляющего в установленном законодательством  порядке розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не  менее 100 метров.

1.2. Расстояние по пешеходной зоне от ближайшей точки границы территории, на которой расположены детские, общеобразовательные, медицинские       организации,    физкультурно-оздоровительные    и       спортивные сооружения, до  ближайших дверей торгового объекта, осуществляющего в установленном законодательством порядке розничную продажу алкогольной продукции (кроме объектов стационарной торговой сети,  имеющей торговые залы не менее 150 квадратных метров), должно составлять:

с 1 января 2008 года  - не менее 150 метров;

с 1 января 2009 года - не менее 200метров.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

                     А.Н. Еригин

Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Начальник общего отдела

               Л.И.Шевлякова

12.02.2008